
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

06.10.2020               № 65 

 

с. Октябрьский Городок 

 

О разработке проекта бюджета Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области на очередной финансовый год 

 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федерального Закона РФ от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

решения Совета депутатов Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области от 29.04.2020 

года № 21/91-2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области», п о с т а н о в л я ю: 

1. Создать комиссию по разработке проекта бюджета Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области на очередной финансовый год в составе согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Утвердить план мероприятий по разработке проекта бюджета 

Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального 

района Саратовской области на очередной финансовый год согласно 

приложению №2 к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

   Глава муниципального образования                                        А.А. Родионов 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

 Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области 

от 06.10. 2020 г. №65 

 

СОСТАВ 

комиссии по разработке 

проекта бюджета Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района Саратовской области  

на очередной финансовый год 
 

Председатель 

комиссии: 

Родионов А.А., глава Октябрьского муниципального 

образования Татищевского муниципального района 

Саратовской области (по согласованию); 

  

Заместитель 

председателя 

комиссии: 

Сакунц М.А.,  заместитель главы  администрации 

Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области; 

Секретарь 

комиссии: 

Шабрамова И.Н., руководитель сектора организационной 

и документационной работы администрации Октябрьского 

муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области; 

Члены комиссии: 

Фильчегова Н.Н. 

- руководитель сектора экономического развития, 

имущественных и земельных отношений администрации 

Октябрьского муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области; 

Агальцова О.М. 

- руководитель сектора взаимодействия с территориями и 

правовой работы администрации Октябрьского 

муниципального образования Татищевского 

муниципального района Саратовской области; 

  

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Октябрьского муниципального образования 

Татищевского муниципального района 

Саратовской области 

от 06.10.2020 № 65 

П Л А Н 

мероприятий по разработке проекта бюджета Октябрьского 

муниципального образования Татищевского муниципального района  

Саратовской области на очередной финансовый год 

 

№ 

п/п 

Наименование 

(мероприятия) 

Ответственный 

исполнитель 

Срок 

предоставления 

Куда 

предоставляется 

1. Расчет потребности в ТЭР 

для администрации 

муниципального 

образования, 

финансируемых из 

местного бюджета в 

разрезе видов энергии на 

очередной финансовый год 

в натуральном и 

стоимостном выражении 

Сакунц М.А. До 15 октября Управление 

финансов 

администрации 

Татищевского 

муниципальног

о района 

2. Формирование 

прогнозных показателей 

по земельному налогу на 

очередной финансовый год 

Фильчегова Н.Н. До 10 октября Управление 

финансов 

администрации 

Татищевского 

муниципальног

о района 

3. Подготовка 

предварительного реестра 

расходных обязательств 

Октябрьского 

муниципального 

образования на очередной 

финансовый год 

Сакунц М.А. До 15 октября Управление 

финансов 

администрации 

Татищевского 

муниципальног

о района 

4. Формирование прогноза 

поступлений в бюджет 

муниципального 

Фильчегова Н.Н. До 15 октября Управление 

финансов 

администрации 



образования налоговых и 

неналоговых доходов и 

источников внутреннего 

финансирования бюджета 

на очередной финансовый 

год 

Татищевского 

муниципальног

о района 

5. Определение порядка 

реализации бюджетных 

полномочий в 

муниципальном 

образовании 

Сакунц М.А. До 15 октября Управление 

финансов 

администрации 

Татищевского 

муниципальног

о района 

6. Представление 

прогнозных объемов 

расходов в очередном 

финансовом году на 

основе реестров 

расходных обязательств 

Агальцова О.М. До 15 октября Управление 

финансов 

администрации 

Татищевского 

муниципальног

о района 

7. Подготовка и согласование 

показателей прогноза 

социально-экономического 

развития муниципального 

образования 

Агальцова О.М. До 15 октября Управление 

финансов 

администрации 

Татищевского 

муниципальног

о района 

8. Представление 

уточненных прогнозных 

показателей по 

земельному налогу на 

очередной финансовый год 

Фильчегова Н.Н. До 20 октября Управление 

финансов 

администрации 

Татищевского 

муниципальног

о района 

9. Разработка 

предварительного проекта 

бюджета муниципального 

образования на очередной 

финансовый год 

Агальцова О.М. 

 

До 05 ноября Управление 

финансов 

администрации 

Татищевского 

муниципальног

о района 

10.  Подготовка 

предварительных итогов 

выполнения основных 

показателей социально- 

Фильчегова Н.Н. 

До 20 октября 

Управление 

финансов 

администрации 

Татищевского 



экономического развития 

муниципального 

образования (в том числе 

за 9 текущего финансового 

года) 

муниципальног

о района 

11. Подготовка проекта 

бюджета Октябрьского 

муниципального 

образования на очередной 

финансовый год для 

вынесения его на 

публичные слушания 

Агальцова О.М. 

До 15 ноября 

Управление 

финансов 

администрации 

Татищевского 

муниципальног

о района 

12. Подготовка оценки 

ожидаемого исполнения 

местного бюджета за 2020 

год 

Агальцова О.М. 

До 1 декабря 

Управление 

финансов 

администрации 

Татищевского 

муниципальног

о района 

13. Подготовка основных 

направлений бюджетной 

политики Октябрьского 

муниципального 

образования и налоговой 

политики Октябрьского 

муниципального 

образования на очередной 

финансовый год 

Агальцова О.М.. 

До 1 ноября 

Управление 

финансов 

администрации 

Татищевского 

муниципальног

о района 

14. Подготовка информации о 

верхнем пределе 

муниципального долга по 

муниципальному 

образованию на конец 

очередного финансового 

года 

Сакунц М.А. 

До 1 декабря 

Управление 

финансов 

администрации 

Татищевского 

муниципальног

о района 

15. Подготовка паспортов 

муниципальных программ 

на очередной финансовый 

год 

Агальцова О.М. 

До 1 ноября 

Управление 

финансов 

администрации 

Татищевского 

муниципальног

о района 



16. 

 

Подготовка расчетов 

прочих межбюджетных 

трансфертов общего 

характера, подлежащих 

предоставлению из 

бюджета Октябрьского 

муниципального 

образования бюджету 

Татищевского 

муниципального района, 

финансово-экономическое 

обоснование 

предоставления указанных 

межбюджетных 

трансфертов 

Сакунц М.А. 

До 1 ноября 

Управление 

финансов 

администрации 

Татищевского 

муниципальног

о района 

17. Подготовка проекта 

среднесрочного 

финансового плана 

Октябрьского 

муниципального 

образования на очередной 

финансовый год 

Агальцова О.М. 

До 15 декабря 

Управление 

финансов 

администрации 

Татищевского 

муниципальног

о района 

18. Доработка проекта 

бюджета Октябрьского 

муниципального 

образования на очередной 

финансовый год для 

внесения в Совет 

депутатов Октябрьского 

муниципального 

образования 

Агальцова О.М. 

До 10 декабря 

Управление 

финансов 

администрации 

Татищевского 

муниципальног

о района 

     

 

 


